

29 września 2016



Z prac Zarządu Województwa 29 września

40 tysięcy złotych na remont strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowej Górze w

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 29 września

gminie Skarżysko Kościelne. Umowę na przekazanie funduszy podpisali marszałek **Adam Jarubas** i wójt gminy Zdzisław Woźniak. W uroczystości uczestniczył wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

W miejscowości Grzybowa Góra, w gminie Skarżysko Kościelne trwa rozbudowa obiektu należącego do tamtejszej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Koszt całej inwestycji to ponad 200 tysięcy. Na rozbudowę strażnicy samorząd gminny przekazał 60 tysięcy złotych. W ramach zadania wymieniana jest solarka okienna i drzwiowa, a dach budynku jest modernizowany.

W Suchedniowie (godz. 13.00) marszałek **Adam Jarubas** podpisze umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Suchedniowie w zakresie gospodarki osadowej” w ramach Działania 4.3 „Gospodarka wodno - ściekowa” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Wartość całkowita inwestycji to 7 388 776, 01 zł, a dofinansowanie unijne: 4 517 829, 54 zł.

Projekt realizowany będzie w Aglomeracji Suchedniów, która ujęta została w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych, w obrębie funkcjonującej obecnie oczyszczalni. Proces podstawowy realizowany w oczyszczalni ścieków, tj. oczyszczanie mechaniczne i biologiczne ścieków po wykonaniu planowanego przedsięwzięcia będzie prowadzony według dotychczas stosowanej technologii, ale z wykorzystaniem nowoczesnej infrastruktury do higienizacji powstających osadów i ich aglomeracji.

Głównym celem projektu jest ochrona środowiska naturalnego poprzez wdrożenie nowoczesnej metody unieszkodliwiania, sterylizacji i granulacji komunalnych osadów ściekowych (metoda stabilizacji osadów przy pomocy tlenu wapnia), a tym samym eliminację dotychczasowego sposobu postępowania z powstającymi w oczyszczalni osadami. Realizacja projektu przyczyni się do:

- obniżenia emisji odorów do powietrza,
- rozwiązania problemu zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych,
- obniżenia emisji gazów i pyłów do powietrza z tytułu wyeliminowania transportu osadów ściekowych (odpadów) do miejsca przeznaczenia (utylicacji),
- przetwarzania komunalnych osadów ściekowych na ekologiczny i w pełni bezpieczny produkt, który ze względu na właściwości może być wykorzystywany m.in. jako nawóz do celów rolniczych lub upraw leśnych, może znaleźć zastosowanie przy produkcji cementu i materiałów budowlanych, w drogownictwie jako kruszywo lub materiał uszczelniający i

stabilizujący podkłady pod drogi czy też jako sorbent tlenków SO_x, NO_x ze spalin.

Międzynarodowe Targi Rowerowe Kielce Bike-Expo rozpoczynają się dzisiaj w Kielcach. To największe spotkanie branży w Europie Środkowo-Wschodniej. W otwarciu imprezy weźmie udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Kielce Bike-Expo to miejsce premier i prezentacji nie tylko tysięcy rowerów, ale też wyposażenia, akcesoriów i odzieży sportowej. Podczas nadchodzącej imprezy wystawcy pokażą nowości na sezon 2017. Wśród premierowych produktów, podczas Kielce Bike-Expo zobaczyć będzie można między innymi: rowery z drewna, rowery składane, nowoczesne pojazdy będące połączeniem roweru i hulajnogi, innowacyjne systemy bezpieczeństwa rowerzysty czy wiele drobnych akcesoriów jak superlekka pompka i bagażnik z czujnikiem cofania. Nie zabraknie też coraz popularniejszych rowerów elektrycznych oraz nowości dedykowanych dzieciom. Kieleckie święto rowerowe to mnóstwo interesujących wydarzeń towarzyszących, a wśród nich między innymi: Mazovia MTB Marathon Maraton Kielce Bike Expo, który odbędzie się 1 października. W programie wydarzenia zaplanowano też II Zlot Rowerów Nietypowych.

W Warszawie **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w dwudniowym Polish Business Forum 2016. Na Forum zostaną poruszone tematy związane między innymi z promowaniem polskiej marki na rynkach zagranicznych.



